
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    1098

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 264    DEL 29-12-20

======================================================================
OGGETTO: DIPENDENTI  ASSUNTI  AI SENSI DELL'ART. 50-BIS DEL

D.L.  189/2016.  UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRU=
ZIONE POST-SISMA. PROROGA ARCH. FRANCESCO PISTOLA-
PERIODO 01.01.2021/31.12.2021.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020,  con il
quale lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

Richiamato il testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie
locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 05.05.2009, n. 42;

Premesso che il Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta
Municipale, ha deliberato, con atto n. 14 del 23.12.2020,  la proroga
fino al 31.12.2021 dei contratti in essere con il personale assunto
per l'emergenza sisma 2016, ai sensi dell'art. 50-bis del D.L.
189/2016, convertito, con modificazioni, dalla L. 229/2016, e
modificato dall'art. 18 del D.L. 8/2017 e successive ulteriori
variazioni, per le motivazioni e con le modalità  nello stesso atto
espresse e che si intendono qui integralmente richiamate;

Ritenuto quindi di dover prorogare, per il periodo 01.01.2021 /
31.12.2021, il rapporto di lavoro in atto con l'Arch. Francesco
Pistola, nato a Macerata il 22.02.1973, residente a Castelraimondo,
Loc. Valeano, 17, codice fiscale PSTFNC73B22E783V, Istruttore
Direttivo Tecnico, categoria "D", posizione economica "D1" del vigente
C.C.N.L. per il personale del comparto Regioni / Enti locali, assunto
a tempo pieno e determinato con proprio atto  n. 83/356 R.G. del
09.06.2017, presso l'ufficio speciale per la ricostruzione post-sisma
2016 di questo Ente, ai sensi dell'art. 50-bis del D.L. 189/2016, e la
cui assunzione è stata rinnovata con atto n. 37/143 del 29.02.2020
;
;

Dato atto che il costo della proroga di tale assunzione graverà sulla
gestione strordinaria del sisma e che la stessa è in deroga, per
DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 264 del 29-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



l'anno 2021, ai limiti di durata previsti dal D.Lgs. 30.03.2001, n.
165, e della contrattazione collettiva nazionale di lavoro dei
comparti del pubblico impiego e anche in deroga ai limiti di cui agli
artt. 19 e 21 del D.Lgs. 15.06.2015, n. 81;

Visto il D.L. 189/2016, convertito nella Legge 229/2016;

Attesa la natura gestionale del presente atto, e accertata la propria
competenza per l'adozione dello stesso;

Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

Visti:
- i viegnti C.C.N.L. per il personale degli Enti Locali;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi;
- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) tutto quanto esposto nella premessa fa parte integrante sostanziale
del presente atto;

2) di dare atto che il Commissario Straordinario, con i poteri della
Giunta Municipale, ha deliberato, con atto n. 14 del 23.12.2020, la
proroga dell'assunzione a tempo determinato di tutto il personale
addetto all'ufficio speciale per la ricostruzione post-sisma 2016, per
il periodo 01.01.2021 / 31.12.2021;

3) di prorogare pertanto l'assunzione presso l'ufficio speciale per la
riscostruzione post-sima 2016 dell'Arch. Francesco Pistola, nato a
Macerata il 22.02.1973, residente a Castelraimondo, Loc. Valeano, 17,
codice fiscale PSTFNC73B22E783V, Istruttore Direttivo Tecnico,
categoria "D", posizione economica "D1" del vigente C.C.N.L. per il
personale del comparto Regioni / Enti locali, a tempo pieno e
determinato, a decorrere dal 01.01.2021 al 31.12.2021;

4) di dare atto che la presente proroga del rapporto di lavoro tra il
Comune di Castelraimondo e l'Arch. Francesco Pistola, verrà riportata
sul  contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, sottocritto
dalle parti in data 22.06.2020;

5) di dare atto altresì che verranno effettuate tutte le comunicazioni
previte dalla vigente normativa in materia;

6) di precisare che la spesa sarà finanziata con i fondi straordinari
per il sisma, e graverà sulla gestione strordinaria del sisma e che la
stessa è in deroga, per l'anno 2021, ai limiti di durata previsti dal
D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, e della contrattazione collettiva nazionale
di lavoro dei comparti del pubblico impiego e anche in deroga ai
limiti di cui agli artt. 19 e 21 del D.Lgs. 15.06.2015, n. 81; a

7) di trasmettere alla Regione Marche, per i provvedimenti di
competenza, la proroga dell'assunzione dell'Arch. Francesco Pistola
presso l'ufficio speciale per la ricostruzione post-sisma 2016;

8) di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 264 del 29-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 29-12-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 18-02-21      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 18-02-21     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 18-02-21
al 05-03-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 29-12-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 264 del 29-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


